

Korrekturen zu Landau: Rittergesellschaften

S. 51

4. letzte Zeile statt „14. Februar 1372“ soll heißen „5. März 1372“ in Anm. 1 soll ergänzt werden
„Or. Urkunde vom 5. März 1372 in Marburg Staatsarchiv“

S. 160

Nr. 37 ist aus „Samtarchiv Nachträge Nr. 29“

Seitenmitte vor „Adolff und Syfr. ...“ ist zu ergänzen:

„Item Johann von Lynden ist vorsatz Wypoldishusen Aldinferse unde Rymershusen vor 150
schill. tor.“

S. 161

Zeile 2-3: statt „Rodelingehusen“ soll „Bedelingehusen“ stehen

Zeile 6 statt „II^c“ soll heißen „150“

S. 188

Zu: „XLVIII. Stiftungsbrief der zweiten westfälischen Rittergesellschaft“ 1385 Sept. 29

letzte Zeile Ergänzung in []: „... steht, binnen dem neysten monde, [und daran sollen sie von
beyden seiten yn gungen lassen] auch sollen die, die wir ...